
 

DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Hermes Antonio Santa Rosa 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura  

Site: www.faxinal.pr.gov.br  

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO 

LICITATÓRIO 
 
 
O responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente conforme previsto 
no inciso IV do art. 71 da lei 14.133/2021, e alterações posteriores, a 
vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, 
resolve: 
 
01 – Homologar e Adjudicar a presente licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nrº              
: 

42/2025 

b) Licitação Nrº             
:            

10/2025 

c) Modalidade                
:            

Inexigibilidade 

d) Data 
Homologação   : 

13/05/2025 

e) Objeto 
Homologado  : 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS QUE ATUEM NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
FONOAUDIOLOGIA NA ÁREA DE 
SAÚDE , VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO , PARA 
QUE CUMPRA COM SUAS 
OBRIGAÇÕES , POR INTERMÉDIO DA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

  
 

 
FORNECEDOR: MAFFEI E MAFFEI S/S LTDA - CNPJ: 

04.535.356/0001-80 
Valor Total Máximo estimado do Fornecedor: 236.000,00 (duzentos 

e trinta e seis mil reais). 
 

LOTE 1 LOTE 1 
Valor Total do Lote: 20.000,00 (vinte mil reais). 

 

Item Especificação Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 Exame de 
emissão 

otoacústica 
transientes - 

UND 250 R$ 
80,00 

R$ 
20.000,00 

Teste da 
Orelhinha 

 
LOTE 2 LOTE 2 

Valor Total do Lote: 120.000,00 (cento e vinte mil reais). 
 

Ite
m 

Especificaçã
o 

Unidad
e 

Quant
. 

Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 Fonoterapia - 
sessão 

UND 1.600 R$ 
75,0

0 

R$ 
120.000,0

0 

 
LOTE 3 LOTE 3 

Valor Total do Lote: 48.000,00 (quarenta e oito mil reais). 
 

Ite
m 

Especificaçã
o 

Marc
a 

Unida
de 

Qua
nt. 

Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 AUDIOMET
RIA 

 UND 400 R$ 
120,
00 

R$ 
48.000,

00 

 
LOTE 4 LOTE 4 

Valor Total do Lote: 48.000,00 (quarenta e oito mil reais). 
 

Ite
m 

Especificação Mar
ca 

Unida
de 

Qua
nt. 

Valo
r 

Unit. 

Valor 
Total 

1 IMITANCIOME
TRIA 

 UND 400 R$ 
120,
00 

R$ 
48.000,

00 

 
 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 236.000,00 
(duzentos e trinta e seis mil reais) 

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de 
R$ 236.000,00 (duzentos e trinta e seis mil reais); 

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão 
conforme o Edital. 

 
 

Faxinal, 13 de maio de 
2025. 

 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
Prefeito Municipal 

 

ANO MMXXV FAXINAL, 13 DE MAIO, DE 2025 EDIÇÃO 1.726/2025 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

 

 

 

 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:13.05.2025
17:03:05 -03

                               1 / 7



 

2 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 43/2025 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Inexigibilidade N°10/2025 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: MAFFEI E MAFFEI S/S LTDA 
CNPJNº:  04.535.356/0001-80 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a  
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS QUE ATUEM NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FONOAUDIOLOGIA NA ÁREA 
DE SAÚDE , VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO 
MUNICÍPIO , PARA QUE CUMPRA COM SUAS OBRIGAÇÕES , 
POR INTERMÉDIO DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Valor Máximo Estimado: R$ 236.000,00 (duzentos e trinta e seis mil 
reais). 

DATA DE ASSINATURA:  13 de maio de 2025. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 
dias ( um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 

 
Faxinal – Pr,  13 de maio de 2025. 
 

 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 

10/2025 

 
 
 

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS QUE 
ATUEM NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
FONOAUDIOLOGIA NA ÁREA DE SAÚDE , VISANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO , PARA QUE 
CUMPRA COM SUAS OBRIGAÇÕES , POR INTERMÉDIO DA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

 
Lote 1.  
Exame de emissão otoacústica transientes - Teste da Orelhinha 
FORNECEDOR: MAFFEI E MAFFEI S/S LTDA - CNPJ: 
04.535.356/0001-80 
 
Lote 2  
Fonoterapia - sessão 
FORNECEDOR: MAFFEI E MAFFEI S/S LTDA - CNPJ: 
04.535.356/0001-80 
 
 
Lote 3 
AUDIOMETRIA 
FORNECEDOR: MAFFEI E MAFFEI S/S LTDA - CNPJ: 
04.535.356/0001-80 
 
Lote 4 
IMITANCIOMETRIA 
FORNECEDOR: MAFFEI E MAFFEI S/S LTDA - CNPJ: 
04.535.356/0001-80 
 

O valor máximo estimado sem reajuste proposto é de 
R$ 236.000,00 (duzentos e trinta e seis mil reais). 

 
 

RATIFICO nos termos do artigo 79 caput, da lei 14.133 / 2021 , 
decreto Municipal n° 11.658/2023,  em conformidade com o 

processo administrativo nº 42/2025 
 

  
Faxinal, 13 de maio de 2025 

 
HERMES ANTONIO SANTA ROSA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 

 
 
O responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente conforme previsto 
no inciso IV do art. 71 da lei 14.133/2021, e alterações posteriores, a 
vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, 
resolve: 
 
01 – Homologar e Adjudicar a presente licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nrº              
: 

17/2025 

b) Licitação Nrº             
:            

4/2025 

c) Modalidade                
:            

Inexigibilidade 

d) Data 
Homologação   : 

28/02/2025 

e) Objeto 
Homologado  : 

CREDENCIAMENTO PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO 
DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE 
PINTURAS , PASSEIO (CALÇADA) , 
PAVER , RUFO , CALHA , TELHA , E 
PEDREIRO (SERVIÇOS GERAIS) 

  
 

LOTE 1  
 

Item Especificação Unidad
e 

Quant. 

1 PINTURA (SINAPI ) - PAREDES 
/ALVENARIA. APLICAÇÃO MANUAL 
DE TINTAS , MASSAS TEXTURAS E 
OUTROS , BEM COMO SERVIÇOS 

DIVERSOS EM PANOS COM 
PRESENÇA DE VÃOS DE EDIFÍCIO DE 
MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, EM DUAS 

DEMÃOS 

M² 10.000 

 
 

FORNECEDOR:  
 
AGNALDO ADAO DE OLIVEIRA 02425071903 - CNPJ: 
37.305.495/0001-77 
EDUARDO HENRIQUE NOCERA MANSOUR - CNPJ: 
59.629.156/0001-89 
GABRIEL PACHECO DE BONFIM 53.667.095 - CNPJ: 
53.667.095/0001-68 
54.678.335 KELVIN MATHEUS MICENE FERREIRA - CNPJ: 
54.678.335/0001-92 
WESLEY ALCANTARA DE JESUS - CNPJ: 41.182.992/0001-00 
ALBERTO GRZEGORCZYK NETO - CNPJ: 42.771.941/0001-79 
WALTER ARCANJO NETO - CNPJ: 55.379.686/0001-65 
31.866.103 LEANDRO DA VEIGA BATISTA - CNPJ: 
31.866.103/0001-62 
 
 
Valor Máximo estimado Total do lote: R$  200.000,00 (duzentos mil 
reais). 
 

 
 

LOTE 2  
 

Ite
m 

Especificação Unidad
e 

Quan
t. 

Valo
r 

Unit. 

Valor 
Total 

1  
PEDREIRO 

(SINAPI) 
SERVIÇOS 

GERAIS - COM 
ENCARGOS 

HORA
S 

2.000 R$ 
36,3

1 

R$ 
72.620,0

0 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:13.05.2025
17:03:05 -03

                               2 / 7



 

3 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

COMPLEMENTAR
ES 

 

 
FORNECEDOR:  
GABRIEL PACHECO DE BONFIM 53.667.095 - CNPJ: 
53.667.095/0001-68 
JOSE ADAO DE SANTIAGO - 054.192.829-50 - CNPJ: 
39.430.926/0001-52 
PAULO CEZAR CASTRO DO NASCIMENTO 97627127904 - CNPJ: 
19.465.575/0001-08 
31.866.103 LEANDRO DA VEIGA BATISTA - CNPJ: 
31.866.103/0001-62 
WESLEY ALCANTARA DE JESUS - CNPJ: 41.182.992/0001-00 
ALBERTO GRZEGORCZYK NETO - CNPJ: 42.771.941/0001-79 
EDUARDO HENRIQUE NOCERA MANSOUR - CNPJ: 
59.629.156/0001-89 
 
 
Valor Máximo estimado Total do lote: R$  72.620,00 (setenta e dois 
mil, seiscentos e vinte reais). 

 
 

LOTE 3  
 

Ite
m 

Especificação Unidad
e 

Quant
. 

Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 CALÇADA - 
PASSEIO 

(SINAPI) , OU 
PISO DE 

CONCRETO 
MOLDADO IN 

LOCO , 
USINADO , 

ACABAMENTO 
CONVENCIONA
L , ESPESSURA 

DE 6 CM , 
ARMADO 

M² 500 R$ 
10,2

9 

R$ 
5.145,0

0 

 
 FORNECEDOR : 
 
 PAULO CEZAR CASTRO DO NASCIMENTO 97627127904 - 
CNPJ: 19.465.575/0001-08 
 WESLEY ALCANTARA DE JESUS - CNPJ: 41.182.992/0001-00 
 ALBERTO GRZEGORCZYK NETO - CNPJ: 42.771.941/0001-79 
 EDUARDO HENRIQUE NOCERA MANSOUR - CNPJ: 
59.629.156/0001-89 
 31.866.103 LEANDRO DA VEIGA BATISTA - CNPJ: 
31.866.103/0001-62 
 
  
 Valor Máximo estimado Total do lote: R$ 5.145,00 (cinco mil, cento 
e quarenta e cinco reais). 
 

LOTE 4  
 

Ite
m 

Especificação Unidad
e 

Quant
. 

Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 PAVER - 
PASSEIO EM 

PISO 
INTERTRAVAD

O (SINAPI) , 
COM BLOCO 

RECTANGULAR 
COR NATURAL 
, DE 20X10 CM, 
ESPESSURA 

DE 6 CM 

M² 500 R$ 
16,6

7 

R$ 
8.335,0

0 

 
 
 

FORNECEDOR : 
 PAULO CEZAR CASTRO DO NASCIMENTO 97627127904 - 
CNPJ: 19.465.575/0001-08 
 WESLEY ALCANTARA DE JESUS - CNPJ: 41.182.992/0001-00 
 ALBERTO GRZEGORCZYK NETO - CNPJ: 42.771.941/0001-79 

 EDUARDO HENRIQUE NOCERA MANSOUR - CNPJ: 
59.629.156/0001-89 
 31.866.103 LEANDRO DA VEIGA BATISTA - CNPJ: 
31.866.103/0001-62 
 
 
Valor Máximo estimado Total do lote: R$ 8.335,00 (oito mil, 
trezentos e trinta e cinco reais). 

 
LOTE 5 

 

Item Especificação 

1 RUFO (SINAPI) , RUFO EXTERNO /INTERNO EM CHAPA DE AÇO 
GALVANIZADO N.26, CORTE DE 32 CM , INCLUSO IÇAMENTO 

 
WESLEY ALCANTARA DE JESUS - CNPJ: 41.182.992/0001-00 
EZEQUIEL DE SOUZA RIBEIRO - CNPJ: 59.673.394/0001-91 
ALBERTO GRZEGORCZYK NETO - CNPJ: 42.771.941/0001-79 
EDUARDO HENRIQUE NOCERA MANSOUR - CNPJ: 
59.629.156/0001-89 
31.866.103 LEANDRO DA VEIGA BATISTA - CNPJ: 
31.866.103/0001-62 
 
 
Valor Máximo estimado Total do lote: R$ 1.892,00 (um mil, 
oitocentos e noventa e dois reais). 

 
LOTE 6 

 

Ite
m 

Especificação Mar
ca 

Unida
de 

Qua
nt. 

Val
or 

Unit
. 

Valor 
Total 

1 CALHA 
(SINAPI). 

CALHA EM 
CHAPA DE 

AÇO 
GALVANIZADO 

N.24 , 
DESENVOLVIM

ENTO DE 32 
CM, INCLUSO 
TRANSPORTE 

VERTICAL 

 M 200 R$ 
15,
66 

R$ 
3.132,0

000 

 
FORNECEDOR: 
GABRIEL PACHECO DE BONFIM 53.667.095 - CNPJ: 
53.667.095/0001-68 
WESLEY ALCANTARA DE JESUS - CNPJ: 41.182.992/0001-00 
EZEQUIEL DE SOUZA RIBEIRO - CNPJ: 59.673.394/0001-91 
ALBERTO GRZEGORCZYK NETO - CNPJ: 42.771.941/0001-79 
EDUARDO HENRIQUE NOCERA MANSOUR - CNPJ: 
59.629.156/0001-89 
31.866.103 LEANDRO DA VEIGA BATISTA - CNPJ: 
31.866.103/0001-62 
 
 
Valor Máximo estimado Total do lote: R$ 3.132,00 (três mil, cento e 
trinta e dois reais). 
 

 
LOTE 7  

 

Ite
m 

Especificação Marc
a 

Unida
de 

Qua
nt. 

Valo
r 

Unit
. 

Valor 
Total 

1 TELHA 
(SINAPI) . 

TELHAMENT
O - 

RETIRADA E 
RECOLOCA

ÇÃO DE 
TELHA , 

INCLUSO 
IÇAMENTO 

 M² 1.00
0 

R$ 
11,0

0 

R$ 
11.000,

00 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:13.05.2025
17:03:05 -03

                               3 / 7



 

4 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

WESLEY ALCANTARA DE JESUS - CNPJ: 41.182.992/0001-00 
EZEQUIEL DE SOUZA RIBEIRO - CNPJ: 59.673.394/0001-91 
ALBERTO GRZEGORCZYK NETO - CNPJ: 42.771.941/0001-79 
EDUARDO HENRIQUE NOCERA MANSOUR - CNPJ: 
59.629.156/0001-89 
31.866.103 LEANDRO DA VEIGA BATISTA - CNPJ: 
31.866.103/0001-62 
 
 
Valor Máximo estimado Total do lote: R$ 11.000,00 (onze mil reais). 
 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$  302.124,00 ( 

trezentos e dois mil e cento e vinte e quatro reais ) 

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de 
R$   302.124,00 ( trezentos e dois mil e cento e vinte e 
quatro reais ); 

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão 
conforme o Edital. 

 
Faxinal, 13 de maio de 2025 

 
 
 
 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 

04/2025 

 
 

Objeto: CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE 
PINTURAS , PASSEIO (CALÇADA) , PAVER , RUFO , CALHA , 
TELHA , E PEDREIRO (SERVIÇOS GERAIS) 

 

 
Lote 1 
 
AGNALDO ADAO DE OLIVEIRA 02425071903 - CNPJ: 
37.305.495/0001-77 
EDUARDO HENRIQUE NOCERA MANSOUR - CNPJ: 
59.629.156/0001-89 
GABRIEL PACHECO DE BONFIM 53.667.095 - CNPJ: 
53.667.095/0001-68 
54.678.335 KELVIN MATHEUS MICENE FERREIRA - CNPJ: 
54.678.335/0001-92 
WESLEY ALCANTARA DE JESUS - CNPJ: 41.182.992/0001-00 
ALBERTO GRZEGORCZYK NETO - CNPJ: 42.771.941/0001-79 
31.866.103 LEANDRO DA VEIGA BATISTA - CNPJ: 
31.866.103/0001-62 
 
 
Lote 2 
 
GABRIEL PACHECO DE BONFIM 53.667.095 - CNPJ: 
53.667.095/0001-68 
JOSE ADAO DE SANTIAGO - 054.192.829-50 - CNPJ: 
39.430.926/0001-52 
PAULO CEZAR CASTRO DO NASCIMENTO 97627127904 - CNPJ: 
19.465.575/0001-08 
31.866.103 LEANDRO DA VEIGA BATISTA - CNPJ: 
31.866.103/0001-62 
WESLEY ALCANTARA DE JESUS - CNPJ: 41.182.992/0001-00 
WALTER ARCANJO NETO - CNPJ: 55.379.686/0001-65 
ALBERTO GRZEGORCZYK NETO - CNPJ: 42.771.941/0001-79 
EDUARDO HENRIQUE NOCERA MANSOUR - CNPJ: 
59.629.156/0001-89 
 
Lote 3  
 
PAULO CEZAR CASTRO DO NASCIMENTO 97627127904 - CNPJ: 
19.465.575/0001-08 
 WESLEY ALCANTARA DE JESUS - CNPJ: 41.182.992/0001-00 

 
 
 ALBERTO GRZEGORCZYK NETO - CNPJ: 42.771.941/0001-79 
 EDUARDO HENRIQUE NOCERA MANSOUR - CNPJ: 
59.629.156/0001-89 
 31.866.103 LEANDRO DA VEIGA BATISTA - CNPJ: 
31.866.103/0001-62 
 
 
Lote 4 
 
PAULO CEZAR CASTRO DO NASCIMENTO 97627127904 - CNPJ: 
19.465.575/0001-08 
 WESLEY ALCANTARA DE JESUS - CNPJ: 41.182.992/0001-00 
 ALBERTO GRZEGORCZYK NETO - CNPJ: 42.771.941/0001-79 
 EDUARDO HENRIQUE NOCERA MANSOUR - CNPJ: 
59.629.156/0001-89 
31.866.103 LEANDRO DA VEIGA BATISTA - CNPJ: 
31.866.103/0001-62 
 
Lote 5 
 
WESLEY ALCANTARA DE JESUS - CNPJ: 41.182.992/0001-00 
EZEQUIEL DE SOUZA RIBEIRO - CNPJ: 59.673.394/0001-91 
ALBERTO GRZEGORCZYK NETO - CNPJ: 42.771.941/0001-79 
EDUARDO HENRIQUE NOCERA MANSOUR - CNPJ: 
59.629.156/0001-89 
31.866.103 LEANDRO DA VEIGA BATISTA - CNPJ: 
31.866.103/0001-62 
 
 
Lote 6 
 
GABRIEL PACHECO DE BONFIM 53.667.095 - CNPJ: 
53.667.095/0001-68 
WESLEY ALCANTARA DE JESUS - CNPJ: 41.182.992/0001-00 
EZEQUIEL DE SOUZA RIBEIRO - CNPJ: 59.673.394/0001-91 
ALBERTO GRZEGORCZYK NETO - CNPJ: 42.771.941/0001-79 
EDUARDO HENRIQUE NOCERA MANSOUR - CNPJ: 
59.629.156/0001-89 
31.866.103 LEANDRO DA VEIGA BATISTA - CNPJ: 
31.866.103/0001-62 
 
 
Lote 7 
 
WESLEY ALCANTARA DE JESUS - CNPJ: 41.182.992/0001-00 
EZEQUIEL DE SOUZA RIBEIRO - CNPJ: 59.673.394/0001-91 
ALBERTO GRZEGORCZYK NETO - CNPJ: 42.771.941/0001-79 
EDUARDO HENRIQUE NOCERA MANSOUR - CNPJ: 
59.629.156/0001-89 
31.866.103 LEANDRO DA VEIGA BATISTA - CNPJ: 
31.866.103/0001-62 
 
 
 
 

O valor máximo estimado sem reajuste proposto é de 
R$ 302.124,00 ( trezentos e dois mil e cento e vinte e quatro 

reais. 
 

 
RATIFICO nos termos do artigo 79 caput, da lei 14.133 / 2021 , 

decreto Municipal n° 11.658/2023,  em conformidade com o 
processo administrativo nº 17/2025 

 
  

Faxinal, 13 de maio de 2025. 
 
 

 
 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:13.05.2025
17:03:05 -03

                               4 / 7



 

5 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 44/2025 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: InexigibilidadeN°4/2025 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: 31.866.103 LEANDRO DA VEIGA BATISTA 
CNPJNº:  31.866.103/0001-62 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a  
CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO 
DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE PINTURAS , PASSEIO 
(CALÇADA) , PAVER , RUFO , CALHA , TELHA , E PEDREIRO 
(SERVIÇOS GERAIS) 
Valor Máximo Estimado: R$ 210.313,93 (duzentos e dez mil, 
trezentos e treze reais e noventa e três centavos). 

DATA DE ASSINATURA:  13 de maio de 2025. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 
dias ( um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 

 
Faxinal – Pr,  13 de maio de 2025. 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
 

 
 

 
 

 

DECRETO N° 12.767/2025 

Súmula - Concede gratificação por função gratificada.  

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município 

de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 

DECRETA: 

Art.  1.º - Concede ao servidor RITA EFIGENIA DE JESUS BRAZ, 
inscrito no CPF nº 585.***.839-**, ocupante do cargo de Técnico 
Administrativo, para responder sobre o a Coordenação do 
Departamento de Finanças, a partir de 01/05/2025. 
 
Art. 2° - Conforme Art. 127 § 1º da Lei Municipal nº 1.715/2013, o 
servidor opta pela percepção da remuneração do Cargo Efetivo, com 
vantagens acrescidas da Função Gratificada de 30% (trinta por cento) 
sobre seu salário base. 
 
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, tendo efeitos retroativos à 01/05/2025, revogando todas 
as disposições em contrário.  
 
Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 

09 de Maio de 2025. 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 

Prefeito Municipal 

 

 

DECRETO N° 12.768/2025 

 

SÚMULA: Concede gratificação (TIDE) por Tempo Integral e 

Dedicação Exclusiva.  

 

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município 

de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 

DECRETA: 

Art.  1.º - Conceder 25% (vinte e cinco por cento) sobre sua sua 
remuneração do salário base do inicial da classe, de Gratificação por 
Tempo Integral e Dedicação Exclusiva  ao servidor    GILSON DIAS 
DO LINDO, inscrito no CPF nº 074.***.028-**,  a partir do dia 01 de 
Maio de 2025, conforme artigo 87 da Lei Municipal 1.715/2013. 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, tendo efeitos retroativos à 01/05/2025, revogando todas 
as disposições em contrário. 

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 

09 de Maio de 2025. 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA  

Prefeito Municipal 

RECURSOS HUMANOS 

 

 

 

 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:13.05.2025
17:03:05 -03

                               5 / 7



 

6 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 

DECRETO N.º 12.766/2025  

SÚMULA: Altera a função da gratificação.  

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município 

de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 

DECRETA: 

Art.  1.º - Fica alterada a função da gratificação do servidor  LUCÍNIO 
DE ALMEIDA, ocupante do cargo de Agente Administrativo,  portador 
do CPF nº 327.***.279-**,  para responder como Coordenador do 
Cemitério Municipal, a partir de 05 de Maio de 2025. 

Art.   2.º  -  Conforme Art. 127, § 1°, inciso II da Lei Municipal n° 
1.715/2013, o Servidor opta pela percepção da remuneração do 
Cargo Efetivo, com vantagens acrescidas da Função Gratificada de 
100% (cem por cento) sobre seu salário base. 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, tendo efeitos retroativos à 05/05/2025, revogando todas 
as disposições em contrário em especial o Decreto n º 12.056/2024. 

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 

09 de Maio de 2025. 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 

Prefeito Municipal 

 

 

DECRETO N° 12.765/2025 

Súmula - Concede gratificação por função gratificada.  

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município 

de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 

DECRETA: 

Art.  1.º - Concede ao servidor FELIPE EDUARDO MILANI, inscrito 
no CPF nº 055.***.219-**, ocupante do cargo de Enfermeiro, para 
responder sobre o Programa de Gestantes e Obstetrícia do 
Município de Faxinal, a partir de 01/05/2025. 
 
Art. 2° - Conforme Art. 127 § 1º da Lei Municipal nº 1.715/2013, o 
servidor opta pela percepção da remuneração do Cargo Efetivo, com 
vantagens acrescidas da Função Gratificada de 30% (trinta por cento) 
sobre seu salário base. 
 
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, tendo efeitos retroativos à 01/05/2025, revogando todas 
as disposições em contrário.  
 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 

09 de Maio de 2025. 

 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 

Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA N.º 174/2025 
 

 
                  O Senhor HERMES 
ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado 
do Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:  
 
 
RESOLVE: 
 
       Revogar o 3º período de 

férias, da servidora  DANIELLE CRISTINA KINCHESKI, funcionário 

desta Municipalidade, ocupante do cargo de Dentista, referente a 

portaria nº 94/2024, sabendo que o pagamento do terço da referida 

férias já foi pago na folha de Março/2024. Este período de férias será 

gozado dos dias 21/01/2025 à 04/02/2025 – 15 (quinze) dias; 

 

                 Edifício da Prefeitura do 

Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 17 de Janeiro de 2025. 

   
                                                                                                                     

HERMES ANTONIO SANTA ROSA  
Prefeito Municipal 

 
 

 

PORTARIA N.º 175/2025 
 
 
                  O Senhor HERMES 
ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado 
do Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:  
 
 
RESOLVE: 
 
       Revogar o 3º período de 

férias, da servidora  RAFAELA APARECIDA RIBEIRO ZIELINSKI, 

funcionário desta Municipalidade, ocupante do cargo de Professor 

Pedagogo, Matrícula 201354, referente a portaria nº 515/2024, 

sabendo que o pagamento do terço da referida férias já foi pago na 

folha de Dezembro 2024. Este período de férias será gozado dos dias 

04/06/2025 à 13/06/2025 – 10 (dez) dias; 

 

                 Edifício da Prefeitura do 

Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 13 de Maio de 2025. 

                                                                                    
                                            

HERMES ANTONIO SANTA ROSA  
Prefeito Municipal 

 
 

 

PORTARIA N.º 175/2025 
 

 
 
                  O Senhor HERMES 
ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado 
do Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:  
 
 
RESOLVE: 
 
 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:13.05.2025
17:03:05 -03

                               6 / 7



 

7 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 
       Revogar o 3º período de 

férias, da servidora  RAFAELA APARECIDA RIBEIRO ZIELINSKI, 

funcionário desta Municipalidade, ocupante do cargo de Professor 

Pedagogo, Matrícula 201354, referente a portaria nº 515/2024, 

sabendo que o pagamento do terço da referida férias já foi pago na 

folha de Dezembro/2024. Este período de férias será gozado dos dias 

04/06/2025 à 13/06/2025 – 10 (dez) dias; 

 

                 Edifício da Prefeitura do 

Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 13 de Maio de 2025. 

                                                                                    
                                           

HERMES ANTONIO SANTA ROSA  
Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA N.º 176/2025 
 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do  Município 
de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:  
 
 
RESOLVE: 
 
 
          Conceder ao servidor 

ROGERIO RODRIGUES DOS SANTOS, funcionário desta 

Municipalidade, ocupante do cargo de Técnico de Enfermagem, suas 

férias regulamentares de 30 (trinta) dias, do período aquisitivo 

2022/2023 entre os dias 12/05/2025 à 10/06/2025. 

 

          Edifício da Prefeitura do 
Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 13 de Maio de 2025. 
 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
Prefeito Municipal 

 
 

 
                                   

PORTARIA 172/2025 
 

 
 

                                  O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, 
Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas 
atribuições  legais, em especial as contidas no art. 131, da Lei 
Municipal nº 1.715/2013 (Estatuto e Plano de Cargos e Salários dos 
Servidores da Prefeitura do Município de Faxinal – Paraná):  
 
RESOLVE: 
  
          Conceder ao servidor  

VALRISNEI DOS SANTOS DO NASCIMENTO, funcionário desta 

Municipalidade, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, 

Licença Prêmio de 03 (três) dias, referente ao período aquisitivo 

2013/2018, entre os dias 13/05/2025 à 15/05/2025.   

 

          Edifício da Prefeitura do 
Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 13 de Maio de 2025. 
                                                                                    
                                           

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
Prefeito Municipal 

 

 
 

 
PORTARIA 173/2025 

 
 

                                  O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, 
Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas 
atribuições  legais, em especial as contidas no art. 131, da Lei 
Municipal nº 1.715/2013 (Estatuto e Plano de Cargos e Salários dos 
Servidores da Prefeitura do Município de Faxinal – Paraná):  
 
 
RESOLVE: 
  
 
          Conceder à servidora 

APARECIDA SUNTAK DANIEL BARBOZA, funcionário desta 

Municipalidade, ocupante do cargo de Auxiliar de Enfermagem II, 

Licença Prêmio de 54 (cinquenta e quatro) dias, referente ao período 

aquisitivo 2013/2018, entre os dias 12/05/2025 à 04/07/2025.   

 

 

          Edifício da Prefeitura do 
Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 13 de Maio de 2025. 
                                                                                    
                                            
     

 
HERMES ANTONIO SANTA ROSA 

Prefeito Municipal 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:13.05.2025
17:03:05 -03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               7 / 7

http://www.tcpdf.org

		2025-05-13T17:03:05-0300




